Tarjeta o matrícula profesional, en los 
casos  reglamentados por la Ley. 

Ochenta y cuatro (84) meses de 
experiencia profesional relacionada 

Título Profesional en cualquier disciplina 
académica. 

Tarjeta o matrícula profesional, en los 
casos  reglamentados por la Ley. 

Ciento ocho (108) meses de experiencia 
profesional relacionada 

I. IDENTIFICACIÓN 
Nivel: Asesor 
Denominación del Empleo: Asesor 
Código: 1020 
Grado: 12 
No. de cargos: Trece (13) 
Dependencia: Despacho del Director General 
Cargo del jefe Inmediato: Director General